
Příloha č. 11
KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

Typ Popis
Kina (K) Místo s příslušným technickým zařízením, určené k hromadnému sledování filmových představení.
Divadla (D) Místo, kde se odehrávají živá hudební, umělecká, taneční a jiná představení před diváky v hledišti.
Galerie (G) Specializovaný prostor, který slouží pro vystavování uměleckých děl.
Koncertní haly (KH) Prostor, jež slouží pro vykonávání hudebních představení, předevšímkoncertůklasické hudby.
Kluby (KL) Prostor, který slouží zejména k večerním hudebním akcím a koncertům.
Kulturně-umělecký prostor (U) Prostor, který slouží pro konání různorodých kulturních akcí, výstav, vystoupení aj.
Muzea (M) Instituce, která získává, uchovává, zkoumá, zprostředkovává a vystavuje hmotné doklady o člověku a jeho prostředí za účelem studia, vzdělání, výchovy atp.

ORP OPAVA
Názvy zařízení Typ Adresa www Služby

Mlýn U vodníka Slámy M K Mlýnu 1, Háj ve Slezsku, Lhota http://www.uslamy.cz/cs/sluzby/slamovo-muzeum/a-813/ Expozice práce mlynáře i každodenního života jeho rodiny
Kino Holasovice K Holasovice 118, Holasovice - Promítání filmů
Muzeum Slezský venkov M Holasovice 203, Holasovice http://slezskyvenkov.cz/ Prohlídka stálých expozic, přednášky o Slezsku
Hradec nad Moravicí - městský úřad U Opavská 265, Hradec nad Moravicí www.muhradec.cz Výstavy a jiné kulturní akce.
Kino Orion K Podolská 156, Hradec nad Moravicí http://khm.postreh.com/ Archivní i digitální projekce
Městské muzeum Hradce nad Moravicí M Podolská 156, Hradec nad Moravicí - Expozice předmětů z historie města, kuchyňských potřeb a papírových betlémů.
Hradec nad Moravicí – Bílý zámek D, U Městečko 2, Hradec nad Moravicí https://www.zamek-hradec.cz/cs Divadelní představení, komorní koncerty, výstavy
Klub vojenské historie Deštné M Litultovice 206, Litultovice - Tanky, transportéry a traktory.
Zámek Litultovice M Litultovice 87, Litultovice - Starožitný nábytek, historické fotografie, neobvyklý dřevěný kočárek.
CineStar Opava K OC Breda & Weinstein, U Fortny 49/10, Opava https://www.cinestar.cz/cz/opava/domu Promítání filmů, občerstvení.
Kino Mir K Kolářská 5, Opava http://www.kino.opava.org/ Promítání filmů.
Slezské divadlo Opava D Horní nám. 13, Opava http://www.divadlo-opava.cz/ Divadelní představení, opery, balety, koncerty.
Galerie Hřivnáč G Ostrožná 211/10, Město, Opava http://galeriehrivnac.cz/ Autorské výstavy umění.
Gottfrei G Krnovská 14/13, Opava http://gottfrei.com/ Grafické a multimediální studio, galerie a minikulturní scéna.
Galerie Obecního domu U Ostrožná 46, Opava 1 http://www.galerieopava.cz/ Prostor pro nejrůznější výstavy.
Dům umění U Pekařská 12, Opava http://dumumeniopava.cz/ Výstavy, soutěže, představení.
Klub Art KL Ostrožná 46, Opava http://klubart.cz/ Hudební a taneční večery, divadelní představení

Atelier volného umění - Galerie U Jakoba G
OC Breda I. patro, ul. Na Valech
74601 Opava http://galerieujakoba.cz/ Výstavy.

KUPE – kulturně umělecký prostor U Janská 7, Opava http://www.kupecko.cz/ Výstavy, diskusní pořady, promítání filmů.
Skanzen Malé Hoštice M Družstevní 137/2, Opava-Malé Hoštice - Archeologické nálezy z okolí Malých Hoštic, ukázka řemesel a nástrojů z 19. stol.

Slezské zemské muzeum M Komenského 419/10, Opava http://www.szm.cz/

Nejrůznější historické výstavy, spravování objektů jako Arboretum Nový Dvůr, 
Srub Petra Bezruče na Ostravici, Národní památník II. světové války v Hrabyni, 
Areál čs. opevnění Hlučín-Darkovičky nebo Památník Petra Bezruče v Opavě

Galerie Cella G
Matiční 4,
Opava http://bludnykamen.cz/ Výstavy, koncerty.

Muzeum ošetřovatelství ve Slezské nemocnici M
Olomoucká 86, Pavilon L,
Opava https://www.snopava.cz/muzeum-osetrovatelstvi

Ošetřovatelské pomůcky, dobové učebnice, snímky historických sanitek, 
nemocniční pokoj s figurínami sestry a pacientky

http://www.uslamy.cz/cs/sluzby/slamovo-muzeum/a-813/
http://slezskyvenkov.cz/
http://www.muhradec.cz
http://khm.postreh.com/
https://www.zamek-hradec.cz/cs
https://www.cinestar.cz/cz/opava/domu
http://www.kino.opava.org/
http://www.divadlo-opava.cz/
http://galeriehrivnac.cz/
http://gottfrei.com/
http://www.galerieopava.cz/
http://dumumeniopava.cz/
http://klubart.cz/
http://galerieujakoba.cz/
http://www.kupecko.cz/
http://www.szm.cz/
http://bludnykamen.cz/
https://www.snopava.cz/muzeum-osetrovatelstvi


ORP VÍTKOV
Názvy jednotlivých Typ Adresa www Služby

Muzeum břidlice M Budišov nad Budišovkou, Mlýnská strouha 230, 747 87www.krajinabridlice.cz
Expozice: těžba břidlice, nářadí, vzorky různých druhů nerostů, výrobky z břidlic, 
historická dokumentace, fotografie, důlní vozíky.

Kino Budišov nad Budišovkou K Budišov nad Budišovkou, Halaškovo nám. 31, 747 87www.svcbudisov.cz/kino.html Představení pro dospělé a dětská představení.

Imaginárium břidlice R Moravice 139, 749 01 www.bilaholubice.cz
Expozice: historie dobývání pokrývačské břidlice v údolí řeky Moravice, 
Mokřínkách a Zálužné.

Muzeum venkovského života M Radkov, Radkov 24, 747 84 www.obecradkov.cz Expozice: práce lidí na venkově: nástroje, předměty denní potřeby, nářadí.
Kulturní dům Vítkov KUP Vítkov, Dělnická 746, 749 01 www.vitkov.info Oddělení kultury MěÚ: koncerty, výstavy.
Kino Panorama Vítkov K Vítkov, nám. Jana zajíce 7, 749 01 www.vitkov.info Momentálně mimo provoz
Městské muzeum M Vítkov, nám. Jana zajíce 7, 749 01 www.vitkov.info Nemá stálou expozici, organizuje příležitostné výstavy (výstavní síň KD).
Business Pool spol. s. r. o. G Vítkov, Wolkerova 1009, 749 01 - Galerie výtvarného umění, výstavy.

ORP KRAVAŘE
Názvy jednotlivých Typ Adresa www Služby
Skanzen lidových tradic a řemesel Bolatice, Hlučínská 3, 747 23 - Expozice: ukázka života na vesnici před více než 70 lety.
Muzeum Chuchelná M Chuchelná, Mírová 23, 747 24 www.muzeum-chuchelná.com Stálá expozice 2. světové války.

ORP HLUČÍN
Názvy jednotlivých Typ Adresa www Služby
Kulturní dům Bohuslavice KUP Bohuslavice, Opavská 2, 747 19 www.bohuslavice.eu Pořádání kulturních akcí a slavností.

Kulturní dům Darkovice KUP Darkovice, 747 17 www.darkovice.cz
Pořádání společenských, kulturních i sportovních akcí a tanečních kurzů, součástí 
je také posilovna.

Asociace přátel Československého opevnění 
Opavska a Hlučínska- soukromá 
muzea na hlučínsku M Darkovice, 747 17 http://mo-s21.mzf.cz/?p=60

Soukromé muzeum skládající se ze srubů MO-S 21 Jaroš a MO-S 22 František. 
Stálé expozice s vojenskou tematikou ČSR.

DODIVADLO D Dobroslavice, Slezská 39, 747 94 www.dodivadlo.cz Dobroslavický divadelní spolek, představení pro děti i dospělé

Kulturní dům Dolní Benešov KUP Dolní Benešov, Opavská 161, 747 22 www.kddb.cz
Pořádání společenských akcí, divadelních, tanečních, pěveckých a jiných 
vystoupení.

Kravín K Dolní Benešov, Hlučínská, 680747 22 https://kravin.info Hudební disco klub
Muzeum Hlučínska M Hlučín, Zámecká 286/4, 748 01 www.muzeum-hlucinska.cz Stálá expozice: dramatická historie regionu
Kulturní dům Hlučín KUP Hlučín, Ostravská 124/18, 74801 www.sak-hlucin.cz Pořádání kulturních a společenských akcí

Muzeum vojenského opevnění M Markvartovice, Dlouhá 46, 747 14 www.mos15.jex.cz

Expozice: dvoustranný, dvoukřídlý, dvoupodlažní pěchotní srub III. třídy 
odolnosti se dvěma pancéřovými zvony pro lehký kulomet 
vz. 26 a s dělostřeleckým pozorovacím zvonem.

ORP OSTRAVA
Názvy jednotlivých Typ Adresa www Služby
Amatérský divadelní soubor 
"Velkopolomské hvězdy“ D Velká Polom, - www.velkapolom.cz

Dobrovolná zájmová organizace sdružující milovníky ochotnického divadla, 
jejichž vystoupení slouží k pobavení sebe sama a jejich příznivců.

Zdroj: vlastní šetření

http://www.krajinabridlice.cz
http://www.svcbudisov.cz/kino.html
http://www.bilaholubice.cz
http://www.obecradkov.cz
http://www.vitkov.info
http://www.vitkov.info
http://www.vitkov.info
http://www.bohuslavice.eu
http://www.darkovice.cz
http://mo-s21.mzf.cz/?p=60
http://www.dodivadlo.cz
http://www.kddb.cz
https://kravin.info
http://www.muzeum-hlucinska.cz
http://www.sak-hlucin.cz
http://www.mos15.jex.cz
http://www.velkapolom.cz

